AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2025

PLATAFORMA – COMPRAS.GOV.BR
UASG: 987561

OBJETO: Contratação de serviços de turismo social de viagem à Foz do Iguaçu dia 20 de 
setembro de 2025. DATA DE ABERTURA: 03/09/2025, às 09:00 horas. VALOR MÁXIMO: 
R$ 51.718,67, (cinquenta e um mil setecentos e dezoito reais e sessenta e sete centavos).
Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba 
Licitações. Para mais informações: Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 
111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira.

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LIMPEZA DE CAIXAS D’ÁGUA, LIMPEZA E DESENTUPIMENTO FOSSA, CAIXAS DE 
GORDURA, HIDROJATEAMENTO E CABO ROTATIVO EM ATENDIMENTO À DEMANDA 
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:  MENOR PREÇO POR LOTE
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$299.536,47 (duzentos e noventa e nove mil, 
quinhentos e trinta e seis reais e quarenta e sete centavos) 
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS:AMPLA CONCORRÊNCIA COM APLICAÇÃO 
DA LEI COMPLEMENTAR n°123/2006
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 04/09/2025 às 09h00min
MODO DE DISPUTA: ABERTO
DÚVIDAS:  licitacao@matinhos.pr.gov.br / 0800 3971 600 Ramais:

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 136/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RAIO-X DIGITAL, COMPOSTOS POR TO-
DOS OS COMPONENTES FÍSICOS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS AO SEU PLENO 
FUNCIONAMENTO
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$268.000,00 (duzentos e sessenta e oito mil 
reais)
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 05/09/2025 às 09h00min
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: AMPLA CONCORRÊNCIA COM APLICAÇÃO 
DA LEI COMPLEMENTAR n°123/2006
DÚVIDAS:  licitacao@matinhos.pr.gov.br / 0800 3971 600 Ramais: